
UCHWAŁA NR XV/174/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele  niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 8 ust. 2, art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt 1 i 4, ustala się następujące stawki opłat: 

1) za zajęcie jezdni do 50 % szerokości - 5,00 zł/1 m2/1 dzień; 

2) za zajęcie jezdni powyżej 50 % szerokości - 8,00 zł/1 m2/1 dzień; 

3) za zajęcie chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych - 3,00 zł/1 m2/1 
dzień; 

4) za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w związku z prowadzeniem prac związanych 
z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł/m2/1 dzień  
- niezależnie od elementu pasa drogowego. 

2. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 pkt. 1 - 3 (pobocza, rowy, zieleńce itp.) ustala 
się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości - 2,50 zł/1 m2/1 dzień. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 - 3, o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje 
się stawki opłat jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni 
zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym: 

1) poza obszarem zabudowanym - 100,00 zł/1 m2/1 rok; 

2) w obszarze zabudowanym  - 100,00 zł/1 m2/1 rok; 

3) na obiektach mostowych   - 150,00 zł/1 m2/1 rok; 

4) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

-  20,00 zł/1m2/1 rok. 

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki stanowiące 
50 % stawek określonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 3. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełen rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC8F66-0BB8-4E78-AE5F-75DA42C4603E. Podpisany Strona 1



4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym (wliczając dzień umieszczenia). 

5. Za zajęcie pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w ust. 1, 
o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki opłat takie jak za zajęcie przez rzut 
poziomy umieszczanego urządzenia 1 m2 powierzchni pasa drogowego. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 3: 

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub 
usługowego - 4,00 zł/1 m2 /1 dzień; 

2) za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów - 1,50 zł/1 m2 /1 
dzień; 

3) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na tymczasowe stoisko handlowe - 4,00 zł/1 m2/1 dzień. 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości 7,00 zł 
za 1m2 powierzchni reklamy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XV/163/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną 
dróg oraz Uchwała Nr XVII/193/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 24 stycznia 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem 
i ochroną dróg. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC8F66-0BB8-4E78-AE5F-75DA42C4603E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest dana jednostka samorządu terytorialnego. 

Natomiast art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi m.in., że do 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat, w granicach określonych 
w odrębnych ustawach. 

Zmiana wysokości stawek określonych w projektowanej uchwale wynika ze wzrostu kosztów bieżącego 
utrzymania dróg gminnych. Opłaty pobierane z tytułu zajęcia pasa drogowego oraz umieszczenia w nim 
urządzeń stanowią dochód budżetu Gminy Żnin i są przeznaczane na szeroko rozumiane remonty, konserwacje 
oraz bieżące utrzymanie pasa drogowego. Liczne ingerencje w nawierzchnię i podbudowę pasa drogowego, 
związane z wykonywaniem przyłączy bądź sieci urządzeń obcych, niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi 
(np. sieci lub przyłączy gazowych), negatywnie wpływają na trwałość ciągów komunikacyjnych, co 
w konsekwencji prowadzi do konieczności przeprowadzenia ich generalnych remontów lub przebudowy. 
Podwyższenie stawek za zajęcie pasa drogowego będzie również skutkować zwiększeniem wysokości kar za 
jego nielegalne zajęcie. Proponowane zmiany nie dotyczą infrastruktury telekomunikacyjnej, dla której już 
ustalono maksymalne dopuszczalne stawki. 

Zgodnie z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC8F66-0BB8-4E78-AE5F-75DA42C4603E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/174/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




